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Boulebana i Västertorp 

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd tillstyrker medborgarförslaget 
delvis, i enlighet med förvaltningens svar.

Sammanfattning
Medborgarförslaget innehåller önskemål om en boulebana på en 
öppen plats i ett parkstråk i Västertorp nära Isjaktsgränd. 
Förvaltningen föreslår att platsen rustas upp med en ny grusyta som 
både kan användas för boulespel och andra aktiviteter. Gräsytor runt 
om snyggas till, en bänk ersätts och en grillplats anläggs. 

Bakgrund
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnade den 12 mars 
2020 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning.

Medborgarförslaget innehåller önskemål om en boulebana i 
Västertorp. Den föreslagna platsen ligger i ett parkstråk nära 
Isjaktsgränd. Förslagsställaren brukar delta i Seniorhälsans 
aktiviteter under vinterhalvåret och önskar en aktivitet och 
träffpunkt även för sommarhalvåret, för att hålla hälsan vid liv och 
ensamheten borta.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informeras vid 
samverkansgrupp den 1 juni 2021.

Synpunkter och förslag
Det parkstråk som i parkplanen benämns Västertorpsstråket består 
till största delen av naturmark med en promenadväg igenom. Det 
går från Lugntorpsvägen till Personnevägen och ligger som en 
skärm mellan Hägerstens villaområde och Västertorps 
flerfamiljshus. Parkstråket har förbindelse med parken Lugnet 
genom en gångtunnel under Vasaloppsvägen. Platsen som föreslås 
för boulebana ligger centralt i Västertorpsstråket nära Isjaktsgränd 
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(se rött kryss på kartan). Det är också nära till Västertorps centrum 
och Seniorhälsans lokal Västertorpsträffen på Störtloppsvägen 40.

I Hägerstens parkplan från 2008 beskrivs platsen som en öppen 
plats med sittplatser som känns övergiven och skulle kunna 
utvecklas med annat innehåll för att få stråket mer befolkat. Där har 
tidigare funnits en liten lekplats. Förslaget om en boulebana på 
denna plats ligger alltså i linje med parkplanen. 

Förvaltningen har skyltat på platsen om att det finns ett 
medborgarförslag om att anlägga en boulebana där och bett om 
synpunkter. Svar har inkommit från tio parkbesökare samt från 
Västertorps scoutkår. Sex av besökarna är positiva till en boulebana. 
En person vill hellre ha en grill och odling i pallkragar. Två 
personer framhåller att platsen används som träffpunkt för 
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hundägare och andra som har picknick eller gympar. En person är 
orolig för störande ljud sent på sommarkvällar när folk samlas för 
att spela boule och dricka alkohol. Västertorps scoutkår använder 
ytan för sina samlingar och aktiviteter flera kvällar i veckan och vill 
inte att en boulebana anläggs där, utan är angelägna om att den 
öppna ytan behålls. Däremot önskar de en grillplats.

Förvaltningen anser att det är mycket positivt att platsen används av 
olika grupper både för ordnade aktiviteter och som en spontan 
mötesplats. Samtidigt är platsen i behov av upprustning och 
förvaltningen har därför tittat på hur olika önskemål kan 
kombineras. 
 
Ytan mellan bänkarna har tidigare varit en rund grusyta, med gräs 
utanför (se bild ur Stockholms stads parkdatabas). Förvaltningens 
förslag är att ytan återställs med ett fint grus (stenmjöl) som ger en 
användbar yta som inte blir lerig. Den kan användas både för olika 
aktiviteter och för boulespel. Det blir alltså inte en anlagd 
boulebana med sarg runt, utan de som vill spela kan göra det på 
grusytan. 

 

I samband med att grusytan återställs kan gräsytorna runt om 
snyggas till, en bänk som saknas behöver ersättas, och utifrån 
önskemål kan en fast grill placeras ut på lämplig plats. Kostnaden 
för detta blir ca 220.000 kr. Upprustningen kan genomföras under 
2022 om utrymme finns i investeringsbudgeten.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker 
medborgarförslaget delvis, i enlighet med detta svar.
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stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
Medborgarförslag om boulebana i Västertorp.
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